
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кореизская средняя школа имени Героя Советского Союза П.П.Кулешова»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(МБОУ «Кореизская СШ»)

П Р И К А З

от 05.09. 2025 г. № 354

Об организации работы школьного
научного общества «Исследовательская
деятельность» в 2025/2026 учебном году

На основании Программы развития школы, плана работы на 2025-2026 учебный год, с
целью повышения эффективности процесса обучения через активизацию познавательной
деятельности, формирования ключевых компетенций обучающихся в процессе
осуществления научно-исследовательской деятельности, их творческого развития и
повышения интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков педагогов и
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о школьном научном обществе «Исследовательская

деятельность» в 2025/2026 учебном году.
2. Руководителем школьного научного общества назначить Тулупова Г. Ф., в

обязанности которого вменить организацию и координацию работы школьного научного
общества, оказание консультативной помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной
и текущей документации.

3. Определить направления деятельности школьного научного общества и
руководителей направлений:

− Internet-технологии и WEB дизайн (рук. Кравченко А. И.);
− История (рук. Филипенко И. В.);
− Компьютерные науки (рук. Кравченко А. И.);
− Математика (рук. Тулупов Г. Ф.);
− Науки о Земле (рук. Суглобова С. П.);
− Социально-гуманитарное (рук. Вершигора М. А.);
− Технические науки (рук. Заянчуковская Л. Н.);
− Физика и астрономия (рук. Тулупов Г. Ф.);
− химико-биологическое (рук. Бурнацева Л. М.);
− Экономика (рук. Суглобова С. П.);
− Языкознание и литературоведение (рук. Потоцкая Т. В.);
- Защита отечества и патриотическое воспитание (Супрун В. Н.)
- Спортивно-оздоровительное, краеведение (Шмуйлов А. С.);
- Психология и межличностные отношения (Мартемьянова О. А.).
- Художественно-эстетическое (Кочегурная Т.С.)
4. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках

внеурочной работы по предметам.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Баранов


